INDICAÇÃO Nº 156/2013

Senhora Presidenta,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie pintura de uma Faixa de Carga e Descarga na Avenida Vereador Antônio da Costa Rios, em frente ao número 920, na Casa de Material de Construção União, no bairro São Geraldo.
JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessária tendo em vista o grande fluxo de carga e descarga no local. A ausência da faixa ocasiona grande transtorno aos motoristas, pois eles não conseguem estacionar em frente ao estabelecimento comercial para as entregas e carregamentos das mercadorias.
Sala das Sessões, 26 de Março de 2013.

	BRAZ ANDRADE

	VEREADOR

PAGE